
Seite 1/4

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)
www.facebook.com/agilisabweichungen

Fahrplananpassung Bamberg – Ebermannstadt

Bamberg – Forchheim (Oberfr) – Ebermannstadt
Zug ag 84431 SEV 433 SEV 443 ag 84445 ag 84449 ag 84453 ag 84457 ag 84461 ag 84465 ag 84471 SEV 469 ag 84475 SEV 477 ag 84479 SEV 483 ag 84485 ag 84489

Fahrplananpassung am -> 20.–21.08., 24.–28.08., 31.08.–04.09., 07.09.

Übergang zum SEV • SEV-Halt
Bamberg Busbahnhof ab 6:13 7:23 14:02 14:59 15:59
Strullendorf Abzw. Bahnhof ab 6:27 7:37 14:16 15:13 16:13
Hirschaid Bahnhofsvorplatz ab 6:33 7:43 14:22 15:19 16:19
Buttenheim Jurastraße ab 6:39 7:49 14:28 15:25 16:25
Eggolsheim Staatsstraße ab 6:44 7:54 14:33 15:30 16:30
Forchheim (Oberfr) Busbahnhof an 6:57 8:07 14:46 15:43 16:43

Übergang zum Zugverkehr ag 84433
Forchheim (Oberfr) Busbahnhof ab 5:53 7:03 8:39 9:39  10:39  11:39  12:39  13:39  14:39  15:39  16:39  17:39  18:39
Pinzberg Bahnhof ab x5:57 x7:07 x8:43 x9:43 x10:43 x11:43 x12:43 x13:43 x14:43 x15:43 x16:43 x17:43 x18:43
Gosberg Kirche ab x5:58 x7:08 x8:44 x9:44 x10:44 x11:44 x12:44 x13:44 x14:44 x15:44 x16:44 x17:44 x18:44
Wiesenthau Bahnhof Ost ab x6:01 x7:11 x8:47 x9:47 x10:47 x11:47 x12:47 x13:47 x14:47 x15:47 x16:47 x17:47 x18:47
Kirchehrenbach Bahnhofsvorplatz ab 6:04 7:14 8:50 9:50  10:50  11:50  12:50  13:50  14:50  15:50  16:50  17:50  18:50
Pretzfeld Schulstraße ab 6:09 7:19 8:55 9:55  10:55  11:55  12:55  13:55  14:55  15:55  16:55  17:55  18:55
Ebermannstadt Bahnhofsvorplatz an 6:12 7:22 8:58 9:58  10:58  11:58  12:58  13:58  14:58  15:58  16:58  17:58  18:58

x		  Bedarfshalt

	 Schienenersatzverkehr
Sehr geehrte Fahrgäste, liebe Pendlerinnen und Pendler,

aufgrund von Bauarbeiten an der Infrastruktur kommt es im Zeitraum vom 20.08. bis 07.09. 
jeweils von Montag bis Freitag zu Fahrzeitänderungen und Zugausfällen zwischen Bamberg 
und Forchheim. Alle entfallenden Zugleistungen zwischen Bamberg und Forchheim werden 
durch Busse ersetzt. 

ag 84432 verkehrt vom 24. bis zum 28.08. und vom 31.08. bis zum 02.09. mit früherer 
zeitlicher Lage von Ebermannstadt nach Bamberg. 

20.–21.08., 24.–28.08., 
31.08.–04.09., 07.09. 



Seite 2/4

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)
www.facebook.com/agilisabweichungen

Bamberg – Forchheim (Oberfr) – Ebermannstadt
Zug ag 84493 ag 84497 ag 84501 SEV 501

Fahrplananpassung am -> 20.–21.08., 24.–28.08.,  
31.08.–04.09., 07.09.

20.–21.08., 
24.08., 

26.–28.08.,  
31.08.–4.09., 

07.09.

25.08.

Übergang zum SEV • SEV-Halt
Bamberg Busbahnhof ab
Strullendorf Abzw. Bahnhof ab
Hirschaid Bahnhofsvorplatz ab
Buttenheim Jurastraße ab
Eggolsheim Staatsstraße ab
Forchheim (Oberfr) Halteplatz 7 an

Übergang zum Zugverkehr
Forchheim (Oberfr) Busbahnhof ab  19:39  20:39  22:39 22:39
Pinzberg Bahnhof ab x19:43 x20:43 x22:43 22:46
Gosberg Kirche ab x19:44 x20:44 x22:44 22:49
Wiesenthau Bahnhof Ost ab x19:47 x20:47 x22:47 22:52
Kirchehrenbach Bahnhofsvorplatz ab  19:50  20:50  22:50 22:57
Pretzfeld Schulstraße ab  19:55  20:55  22:55 23:02
Ebermannstadt Bahnhofsvorplatz an  19:58  20:58  22:58 23:08

x		  Bedarfshalt

	 Schienenersatzverkehr

Fahrplananpassung Bamberg – Ebermannstadt 20.–21.08., 24.–28.08., 
31.08.–04.09., 07.09. 



Seite 3/4

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)
www.facebook.com/agilisabweichungen

Ebermannstadt – Forchheim (Oberfr) – Bamberg
Zug ag 84432 SEV 432 ag 84432 ag 84432 ag 84434 SEV 434 ag 84444 SEV 446 ag 84454 ag 84458 ag 84462 ag 84466 ag 84470 ag 84476 ag 84480 SEV 474 ag 84486 SEV 492

Fahrplananpassung am ->
24.-25.08., 
27. - 28.08., 

31.08. - 
02.09. 

 26.08.  03.–04.09., 
07.09. 20.–21.08. 20.–21.08., 24.–28.08., 31.08.–04.09., 07.09.

Ebermannstadt Bahnhofsvorplatz ab 5:07 4:57 5:27 5:27 6:17 7:30 9:03  10:03  11:03  12:03  13:03  14:03  15:03  16:03
Pretzfeld Schulstraße ab 5:10 5:03 5:30 5:30 6:20 7:33 9:06  10:06  11:06  12:06  13:06  14:06  15:06  16:06
Kirchehrenbach Bahnhofsvorplatz ab 5:15 5:08 5:35 5:35 6:25 7:38 9:11  10:11  11:11  12:11  13:11  14:11  15:11  16:11
Wiesenthau Bahnhof Ost ab x5:18 5:13 x5:38 x5:38 x6:28 x7:41 x9:14 x10:14 x11:14 x12:14 x13:14 x14:14 x15:14 x16:14
Gosberg Kirche ab x5:20 5:16 x5:40 x5:40 x6:30 x7:43 x9:16 x10:16 x11:16 x12:16 x13:16 x14:16 x15:16 x16:16
Pinzberg Bahnhof ab x5:22 5:19 x5:42 x5:42 x6:32 x7:45 x9:18 x10:18 x11:18 x12:18 x13:18 x14:18 x15:18 x16:18
Forchheim (Oberfr) Bahnhof an 5:26 5:26 5:46 5:46 6:36 7:49 9:22  10:22  11:22  12:22  13:22  14:22  15:22  16:22

Übergang zum SEV • SEV-Halt ag 84432 SEV 432
Forchheim (Oberfr) Busbahnhof ab 5:31 5:31 5:51 5:54 7:08 8:08 15:55 16:55
Eggolsheim Staatsstraße ab 5:39 5:39 5:57 6:07 7:20 8:21 16:08 17:08
Buttenheim Jurastraße ab 5:43 5:43 6:00 6:12 7:25 8:26 16:13 17:13
Hirschaid Bahnhofsvorplatz ab 5:47 5:47 6:03 6:18 7:31 8:32 16:19 17:19
Strullendorf Abzw. Bahnhof ab 5:51 5:51 6:07 6:24 7:37 8:38 16:25 17:25
Bamberg Busbahnhof an 5:59 5:59 6:13 6:38 7:50 8:52 16:39 17:39

x		  Bedarfshalt

0 : 00	 Zug fährt früher

	 Schienenersatzverkehr

Fahrplananpassung Ebermannstadt – Bamberg 20.–21.08., 24.–28.08., 
31.08.–04.09., 07.09. 



Seite 4/4

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)
www.facebook.com/agilisabweichungen

x		  Bedarfshalt

0 : 00	 Zug fährt früher

	 Schienenersatzverkehr

Ebermannstadt – Forchheim (Oberfr) – Bamberg
Zug ag 84490 ag 84494 ag 84500 ag 84502 ag 84506

Fahrplananpassung am -> 20.–21.08., 24.–28.08., 31.08.–04.09., 07.09.

Ebermannstadt Bahnhofsvorplatz ab  17:03  18:03  19:03  20:03  22:03
Pretzfeld Schulstraße ab  17:06  18:06  19:06  20:06  22:06
Kirchehrenbach Bahnhofsvorplatz ab  17:11  18:11  19:11  20:11  22:11
Wiesenthau Bahnhof Ost ab x17:14 x18:14 x19:14 x20:14 x22:14
Gosberg Kirche ab x17:16 x18:16 x19:16 x20:16 x22:16
Pinzberg Bahnhof ab x17:18 x18:18 x19:18 x20:18 x22:18
Forchheim (Oberfr) Bahnhof an  17:22  18:22  19:22  20:22  22:22

Übergang zum SEV • SEV-Halt
Forchheim (Oberfr) Busbahnhof ab
Eggolsheim Staatsstraße ab
Buttenheim Jurastraße ab
Hirschaid Bahnhofsvorplatz ab
Strullendorf Abzw. Bahnhof ab
Bamberg Busbahnhof an

Fahrplananpassung Ebermannstadt – Bamberg 20.–21.08., 24.–28.08., 
31.08.–04.09., 07.09. 


